1

关于 2018 年 12 月上海市建筑与市政工程施工现场

专业人员各岗位考试工作安排的通知

各有关单位：

    2018 年度上海市建筑与市政工程施工现场专业人员各岗位将于 12 月

举行本年度第三次全市统一考试，现公布相关考试事宜。

    特此通知。

上海市城乡建设和管理委员会

                       人才服务考核评价中心

二 O 一八年八月三十日

2

关于 2018 年 12 月上海市建筑与市政工程施工现场

专业人员各岗位考试工作安排

一、报考条件

年龄在 60 周岁以下,具备下列条件之一者，可报名参加相关岗位考试。

（一）土建类相关专业中职学历，施工现场职业实践 4 年

（二）土建类本专业中职学历，施工现场职业实践 3 年

（三）土建类相关专业专科及以上学历，施工现场职业实践 2 年

（四）土建类本专业专科及以上学历，施工现场职业实践 1 年

 (五) 非土建类中职及以上学历，施工现场职业实践 4 年（本条件只适用

报考材料员、劳务员、资料员）

专业目录参照全国注册二级建造师专业对照表。

二、考试科目、考试岗位(专业)、考试日期及考务收费

（一）考试科目

1、《通用知识和基础知识》

2、《岗位知识和专业技能》

（二）考试岗位(专业)

1、施工员（土建施工、设备安装、市政工程、装饰装修）

2、质量员（土建施工、设备安装、市政工程、装饰装修）

3、标准员

4、机械员

5、材料员

6、劳务员

7、资料员

3

（三）考试日期：2018 年 12 月 15 日、12 月 16 日

（四）考务收费：考务费每人每科 40 元(网上付费)

三、考试成绩管理及合格条件

《通用知识和基础知识》、《岗位知识和专业技能》两门考试成绩相加达到

规定分数线，同时单科考试成绩达到最低分数线为合格。

四、考试大纲

根据住房和城乡建设部颁布的《建筑与市政工程施工现场专业人员职业标

准》（JGL/T250-2011）编制。

五、考试报名相关事宜

（一）考试报名采用网上报名、现场审核、审核通过缴费的方式

1、网上报名时间为 2018 年 9 月 14 日－9 月 28 日

方式一：电脑端打开网址 http://zs.jsjtrc.com/jwkwweb/home/

方式二：手机端微信扫码关注“上海房管人才”微信公众号，点击“考核评

价”→“考试报名”

   未注册过的考生应先注册后（建议用户名为本人身份证号）进入网上报

名系统，报名时必须如实、正确填写个人信息及考试信息并确认打印报名单；

已注册过的考生输入用户名和密码登入，选择考试信息并确认打印报名单。

考生可根据本人实际情况选择一个现场审核(咨询)点，并在规定的时间前

往现场办理审核手续，审核（咨询）点选定后不得更改。

2、审核通过后考生必须在规定时间里在网上通过支付宝付考务费，缴费成

功后方可参加考试，如有问题请咨询确认点。

3 、 报 名 、 缴 费 及 准 考 证 打 印 网 址 ：

http://zs.jsjtrc.com/jwkwweb/home/    建议使用 IE9 及以上版本的

浏览器，推荐使用 Chrome(谷歌浏览器)进行网上报名操作（报名网站上有

下载链接）。

4、现场审核时间为 2018 年 10 月 9 日-10 月 13 日（每天 9:00－11:00，

13:30－16:00）。

5、本次考试每位考生只可报考一个岗位（考生必须同时报考两门）。

（二）现场审核

4

1、考生本人携带下列资料进行现场审核

（1）有效的第二代身份证原件（有效期内）；

（2）通过网上报名信息确认后打印的报名单，加盖单位公章，本人须签字

承诺所填信息真实有效；

（3）相关学历证明原件；

（4）审核通过后，24 小时后在网上通过支付宝缴纳考务费，网上缴费最后

截止日为 2018 年 10 月 14 日，过期支付不成功，不得参加考试。

2、现场审核（咨询）点

（7）上海闵行区装饰装修行业人才教育培训中心（装饰装修）

地址：闵行区古北路 1699 号 1501 室

联系电话：52375378

联系人：张老师

审核岗位（专业）：施工员（装饰装修）、质量员（装饰装修）、标准员、

劳务员

主要交通：公交 87 路；149 路；548 路；721 路；737 路；776 路；931 路等

均可到达

六、考务工作

    考务工作由本中心负责统一组织。考前二周在中心门户网站公示考

场安排及准考证打印时间，考生必须在考前完成网上打印准考证。考试结束

两个月后中心在门户网站公示成绩查询及领证时间。

    准考证打印网址：http://zs.jsjtrc.com/jwkwweb/home/（建议使

用 IE9 及以上版本的浏览器，推荐使用 Chrome(谷歌浏览器)，报名网站上

有下载链接）。

    成绩和证书查询网址:http://zs.jsjtrc.com/jwkwweb/chaxun/

七、推荐培训学校

    可在本中心网站查询，网址：http://www.jsjtrc.com/